ОБРАЗЕЦ

Договор
обоказанииплатныхобразовательныхуслуг

с. Николаевка                                                                    "____"________________________г.

Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«средняяобщеобразовательная школа№8 » имени Павла Ивановича Кочерга  муниципального образования Щербиновский район село Николаевка  осуществляющее дополнительную образовательную деятельность наоснованиилицензииот 06 апреля 2020 г.№09632,срок действия:бессрочно,выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края,именуемый в дальнейшем «Исполнитель», влицедиректора Щегловой Инны Геннадьвны, действующей на основании Устава*, утвержденного от 08.12. 2020г. №473 с одной стороны, и _______________________________________________________________________
(статус законного представителя несовершеннолетнего- мать, отец, опекун, ид.р; ФИО, адрес места жительства, контактный телефон)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» сдругойстороны,заключиливсоответствиисГражданскимкодексомРоссийской	Федерации, Законами Российской Федерации"Обобразовании"и"Озащитеправпотребителей",атакжеПравиламиоказанияплатныхобразовательныхуслуг, утвержденными постановлениемПравительства РоссийскойФедерации 15 сентября 2020 года № 1441 "Об	утвержденииПравил оказания	платных образовательныхуслуг",настоящий договоро нижеследующем:

1. Предметдоговора
1.1. Исполнительпредоставляетобучающемуся
_______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчестворебенка, адрес места жительства, контактный телефон),
именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,аЗаказчикоплачиваетплатные образовательныеуслуги,наименованиеиколичество которых определеновприложении №1,являющемсянеотъемлемой частью настоящегоДоговора.Срокобучениявсоответствиисучебнымпланом (индивидуально, вгруппе)и рабочей программой.
1.2. Срок предоставления платной образовательной услуги с ______________2021 года по ___________2021 года, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий (приложение № 2).
2.Обязанностиисполнителя
Исполнительобязан:
2.1.	Организоватьи обеспечить	надлежащееисполнениеуслуг, предусмотренных разделом1настоящегоДоговора.Платные образовательныеуслугиоказываютсявсоответствиисучебнымпланом,рабочимипрограммами, годовым календарным учебнымграфиком ирасписанием занятий,разрабатываемыми Исполнителем.
2.2.Обеспечитьдляпроведениязанятий помещения, соответствующиесанитарнымигигиеническим требованиям,атакжеоснащение, соответствующееобязательнымнормамиправилам, предъявляемымк образовательномупроцессу.
2.3.	Обеспечитьобразовательныйпроцессвысококвалифицированными педагогическимикадрами.
2.4.Соблюдатьутвержденныеимучебныйплан,годовойкалендарныйучебный графики расписание занятий.
2.5.Вовремяоказанияплатных образовательныхуслугпроявлять уважениекличностиобучающегося,оберегатьегоотвсехформфизическогои психологическогонасилия,обеспечитьусловия	укреплениянравственного, физическогоипсихологическогоздоровья, эмоциональногоблагополучия обучающегосясучетом егоиндивидуальныхособенностей.
2.6.	Сохранить место заобучающимся (в системеоказываемых общеобразовательнымучреждением платных образовательныхуслуг)в случаеегоболезни,лечения,карантина,отпускародителей,каникуливдругих случаяхпропуска занятийпоуважительнымпричинам.
2.7.Восполнятьматериалызанятий,пройденныевовремяотсутствия Потребителяпоуважительнойпричине,впределахобъемауслуг,оказываемыхвсоответствиисразделом 1 настоящегоДоговора.

3.Обязанностизаказчика
3.1.Своевременновноситьплатузапредоставленные платные образовательные услуги,указанныев разделе1настоящегодоговора,впорядкеиразмере,установленномнастоящим Договором.
3.2.Припоступленииобучающегосявобразовательноеучреждениеив процессеегообучениясвоевременнопредоставлять документы, предусмотренныеЗаконом«Обобразовании»,уставом,Правиламиоказания платныхобразовательныхуслуг.
3.3.СообщатьруководителюИсполнителя обизмененииконтактноготелефона иместа жительства.
3.4.ИзвещатьруководителяИсполнителяопричинахотсутствияобучающегося на занятиях.
3.5. Выполнять уставИсполнителя.
3.6. Возмещатьущерб, причиненный обучающимся имуществуИсполнителяв соответствиисзаконодательством РоссийскойФедерации.

4.ПраваИсполнителя,Заказчика
4.1.Исполнительвправесамостоятельноосуществлятьобразовательный процесс, выбиратьсистемы оценок, формы,порядок и периодичностьпромежуточнойаттестацииобучающегося,применятькнемумерыпоощренияи налагатьвзысканиявслучаеипорядке,предусмотренныхУставомИсполнителя,а также в соответствиислокальными актами Исполнителя.
4.2.ИсполнительвправеотказатьЗаказчикувзаключениидоговорана новыйсрокпоистечениидействиянастоящегодоговора,еслиЗаказчик,в периодегодействиядопускалнарушения,предусмотренныегражданскимзаконодательствоминастоящимдоговоромидающиеИсполнителюправов одностороннемпорядкеотказаться отисполнения договора.
4.3.	Заказчик вправетребовать от Исполнителяпредоставления информации:
по вопросам, касающимсяорганизации и обеспечениянадлежащего исполненияуслуг,предусмотренныхразделом1настоящего договора, образовательнойдеятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
обуспеваемости,поведении,отношенииобучающегосякучебеиего способностях вотношенииобученияпоотдельнымпредметам учебногоплана.
Заказчик, надлежащим образомисполнившийсвоиобязательствапо настоящемудоговору,имеетпреимущественноеправоназаключениедоговора на новыйсрок поистечениисрокадействиянастоящегодоговора.
4.4.Приобнаружениинедостатковоказанных платных образовательныхуслуг,втом числеоказанияихневполномобъеме,предусмотренномобразовательными программамииучебнымипланами,Заказчиквправепосвоемувыбору потребовать:
а)безвозмездногооказания платных образовательныхуслуг,втомчислеоказанияплатных образовательныхуслугвполномобъемевсоответствиисобразовательными программами, учебнымипланамии договором;
б)соответствующегоуменьшениястоимостиоказанных платных образовательных услуг;
в)возмещенияпонесенныхимрасходовпоустранениюнедостатков оказанных платных образовательныхуслуг своими силамиилитретьими лицами.
4.5.Заказчиквправеотказатьсяотисполнениядоговораипотребоватьполного возмещенияубытков,если вустановленныйдоговором срок недостаткиоказанных платных образовательныхуслуг неустранены исполнителем.
ЕслиИсполнительсвоевременнонеприступилкоказанию платных образовательныхуслугилиесливовремяоказания платных образовательныхуслугсталоочевидным,что ононебудетосуществленовсрок,атакжевслучаепросрочкиоказанияплатных образовательныхуслуг Заказчиквправепосвоемувыбору:
а)назначитьИсполнителюновыйсрок,втечениекоторогоИсполнитель долженприступитькоказаниюобразовательныхуслуги(или)закончитьоказание платных  образовательныхуслуг;
б) потребоватьуменьшениястоимости платных образовательных услуг;
 в) расторгнуть договор.
4.6.	Заказчик вправепотребовать полного возмещенияубытков, причиненныхемувсвязиснарушениемсроковначалаи(или)окончанияоказанияплатных образовательных услуг, атакже в связи снедостатками оказанных платных образовательныхуслуг.
5.Оплатауслуг
5.1.Заказчикежемесячноврубляхоплачиваетуслуги,указанныевразделе1настоящего договора. Стоимость одного занятия платной образовательной услуги составляет 105 рублей 00 коп.
5.2.Оплатапроизводитсянепозднее 15 числа месяца, следующего за периодом оплаты, в безналичном порядке насчет Исполнителя в банке или казначействе.
5.3.  Стоимость услуги за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости  обучающегося (в соответствии с расписанием занятий и табелем учета посещаемости). Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.
6.Основанияизмененияирасторжениядоговора
6.1.Условия,накоторыхзаключен	настоящий	договор,могутбыть измененылибопосоглашениюсторон,либовсоответствиисдействующим законодательствомРоссийскойФедерации.
6.2.Настоящийдоговорможетбытьрасторгнутпосоглашениюсторон.По инициативеоднойизсторондоговорможетбытьрасторгнутпооснованиям, предусмотреннымдействующимзаконодательствомРоссийскойФедерации.
6.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчик нарушил сроки оплаты платной образовательной услуги по настоящему договору  более одного календарного месяца,путем письменного уведомления об отказе от исполнения договора, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
7.Ответственностьзанеисполнениеилиненадлежащее
исполнениеобязательств
7.1.Вслучаенеисполненияили ненадлежащего исполнениясторонами обязательств по настоящему договору они несутответственность, в соответствии с действующим законодательством.
7.2. За неисполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик несет ответственность, предусмотренную законодательством  Российской Федерации, а исполнитель оставляет за собой право обратиться в суд за защитой своих прав и законных интересов.
8. Срок действиядоговораидругиеусловия
8.1.Настоящийдоговорвступаетвсилусодняегозаключениясторонами идействует дополного исполнения сторонами обязательств.
8.2.	Договор составлен в двух экземплярах, имеющихравную юридическую силу.
9.Подписисторон
	Испонитель
	Заказчик

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 имени Павла Ивановича Кочерга  муниципального образования Щербиновский район село Николаевка
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]АДРЕС353641 Краснодарский край, Щербиновский район, село Николаевка, улица Первомайская № 31

АДРЕС
А

	ФИОродителя(законногопредставителя)

	ИНН – 2358005434
КПП – 235801001

	Паспорт(серия)	№

Выданкем,когда

	р/с - 4010281094537000001800
БИК – 010349101
Банк: Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

	Должность руководителя	директор
	Адрес

	Щеглова Инна Геннадьевна

	8(86151)32-8-72
	Телефон

	Подпись
	Подпись

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к договору №____ от «___»___________2021 г.
Платные образовательные услуги
	Наименование платной образовательной услуги
	Форма предоставления услуг
	Вид/ направленность образовательной программы
	Уровень услуги (по лицензии)
	Количество занятий
	Стоимость 1 занятия, (руб.)

	В неделю
	Всего занятий по программе

	Занимательная лингвистика

	Очная

	предвузовая подготовка к русскому языку
	Дополнительное образование
	1
	16
	105

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор________________И.Г.Щеглова
                    (подпись)
МП
«____» ______________2021 год
	Заказчик_______________ ФИО
                    (подпись)

 «____» ______________2021 год

Приложение № 2
к договору № ____ от «____» ____________2021 г.
Расписание занятий
	Наименование платной образовательной услуги
	График оказания платной образовательной

	Занимательная лингвистика
предвузовая подготовка к русскому языку

	Вторник с 16.00- 17.00

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор________________ Щеглова И.Г.
                    (подпись)
МП
«____» ______________2021 год
	Заказчик_______________ ФИО
                    (подпись)

 «____» ______________2021 год